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Præambel 
Dette er en skriftlig understøttelse af punkt 2, bestyrelsens beretning, på den ordinære 
generalforsamlingen 18. februar 2026. Det er også - præsenteret som pdf via hjemmesiden - en 
generel information til sejlklubbens medlemmer, interessenter i vores omgivelser, og eftertiden i 
øvrigt, med beskrivelse af aktiviteter og temaer i Svendborg Sunds Sejlklub anno 2025. 

 
Bestyrelsesberetningen indeholder indledningsvist bestyrelsens opmærksomhedspunkter for 2025, 
samt perspektiver for 2026, hvorefter udvalgenes beretninger for 2025 er præsenteret.  
Det er nu 3. år bestyrelsen benytter sig af formatet med en skriftlig beretning. 
 
 

Bestyrelsen 2025 

Formand: Jacob Jensen. 
Næstformand: Jakob Bennike. 
Kasserer: Frantz Christensen. 
Bestyrelsesmedlemmer i øvrigt: Per Lorenzen, Jeppe Malmmose og Morten Brænder-Lindø. 
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Bestyrelsens beretning for SSS 2025 
 
Svendborg Sunds Sejlklub ser tilbage på 159 års kølvand, og der har tidens løb været bølgedale 
og bølgetoppe. Vi har lært af historien som Danmarks ældste sejlklub, at fortid er fortid - og 
fremtiden? Den skaber vi selv, men det kræver en indsats af frivillige i fællesskab.  
 
Vi kan i bestyrelsen konstatere, at året 2025 har på mange måder været et godt år i SSS, men vi 
har også spurgt os selv om det har været godt nok? 
 
Da Svendborg Sunds Sejlklub blev stiftet i 1866 var det nytænkning, at sejlads kunne være andet 
end nyttesejlads. I de første 100 år dansk sejlsport og dermed også de første 100 år af SSS var 
sejlads et forholdsvist eksklusivt og næsten lukket miljø, fordi de klassiske dyder fra nyttesejladsen 
var taget med – du skulle have dit eget fartøj, kunne vedligeholde det håndværksmæssigt, du 
skulle kunne navigation og udvise godt sømandskab. Sejler var en identitet med klassiske dyder. 
 
Heldigvis har dansk sejlsport og SSS i snart mange år forsøgt at gøre sejlsport mere tilgængeligt 
for alle, og vi er lykkes med at gøre det nemmere. Vi har fjernet mange barrierer for at flere kan 
komme ud at sejle. Sejlads er ikke længere en identitet. Sejlads er noget man går til. Sejlsport er 
nu blevet en vare på kulturhylden, og dansk sejlsport oplever i stigende grad, at klubmedlemmer 
bliver til forbrugere og kunder. Det betyder en mindre klubtilknytning, og større bevægelser i ind- 
og udmeldinger. Alle danske sejlklubber er udfordret her. 
 
Sådan er det også i SSS. Vi oplevede et medlemsboom i 2023, der i 2024 allerede var tilbage på 
niveau med 2022. Og i 2025 ser vi desværre nu en markant netto-tilbagegang i medlemmer.  
 
Det er ærgerligt for klubudviklingen, men det er decideret kritisk for vores økonomi, der kun bæres 
af medlemskontingenter og eksterne sponsorater. Sponsorater går typisk til særlige indsatser og 
aktiviteter, men sjældent til drift. Det at drive en sejlklub har store driftsudgifter til følgebåde, 
klubbåde og udstyr som forudsætter et vist antal medlemmer. 
 
Bestyrelsen kan ikke alene løse udfordringerne i forhold til rekruttering og fastholdelse af 
medlemmer, særligt udfordret er vi, når vi ser på udviklingen i unge medlemmer under 25 år.  

I bestyrelsen gør vi følgende i 2026: 

• Vi vil prikke medlemmer, som vi håber på, vil gøre en særlig indsats netop her. 
• Vores Kernegruppe-initiativ vil meget direkte understøtte ungdomsafdelingen. 
• Vi inviterer en konsulent fra Dansk Sejlunion til at inspirere og hjælpe os videre. 
• Vi vil arbejde endnu tættere sammen med Sejlsport Sydfyn om nye tiltag, fordi mangel på 

unge sejlere og flere medlemmer er en fælles udfordring for alle de sydfynske sejlklubber. 
 

Rekruttering og fastholdelse bliver et tema, vi vender tilbage til. Det er en fællesopgave vi har i 
SSS fremover, fordi det at gå til sejlads har ændret sig, hvorfor vi skal lære at gøre tingene 
anderledes. Det kan vi godt lykkes med! 
 

  



Et andet tema i 2025 har været følgebåde. Kort før sæsonstart fik vi stjålet vores motorer. Nogen 
synes det var for dårligt at vores RIB stod fremme, men de var i brug for vintersejlads. Følgebåde 
er sikkerhed og forudsætning for ungdomssejlads, jollesejlads, stævner og sikkerhed.  

Den nye lokalplan giver mulighed for at bygge opbevaring af RIB ind i skrænterne, det er den 
rigtige, men også den dyre og derfor langsigtede løsning. 
 
Desværre betød motortyveriet en udskydelse af sæsonopstart på ungdomssejladsen og et aflyst 
Wayfarerstævne. Pokkers ærgerligt for alle. Næstformand Jakob Bennike og ungdomsleder Jeppe 
Malmmose med flere har i 2025 gjort en stor indsats for at søge, forhandle og reparerer følgebåde. 

Et tredje tema i 2025 har været sponsorudvalg og vi har optimistisk prøvet flere modeller. Det 
lykkedes ikke, men vi, som var involveret undervejs, forsøgte virkelig alle sammen. Sponso-
ropgaven ligger nu igen i bestyrelsen, hvor særligt næstformand Jakob Bennike gør en stor indsats 
med at søge til særligt følgebåde. I J70-udvalget har Julie Lindegaard med succes søgt og fået til 
J70-aktiviteter. 

Et fjerde tema i 2025 var at få et egentligt kapsejladsudvalg, måske mere relevant end nogensinde, 
fordi der kun blev afholdt to stævner: Alene Rundt i Øhavet arrangeret af Kjeld Hansen og Fynske 
Bank Cup arrangeret af ungdomsudvalget. 
 
Onsdagssejladsen blev afviklet traditionen tro i 2025, men alle har en ide om at flere burde 
deltage.  
 
Det lykkedes ikke at etablere et kapsejladsudvalg i 2025, men der kom noget andet ud af 
anstrengelserne. 
 
For det første etablerede Per Lorenzen og Morten Brænder-Lindø fra bestyrelsen et 
Kernegruppeudvalg med fokus på de mange og forskellige aktiviteter, som dyrkes i SSS. Og der er 
vitterlig mange gode aktiviteter i gang i SSS, hvor vi måske med fordel kunne dyrke fællesskabet 
mere og hjælpe hinanden mere på tværs. Initiativet virker lovende. 
 
For det andet kom Erik Jakobsen med J70-gruppen og meldte klar til stort Ligastævne i maj 2026. 
Forberedelserne i 2025 har allerede involveret mere end 35 frivillige til fire meget festlige dage.  
 
For det tredje insisterer Wayfarergruppen i SSS på at gentage succesen fra 2024 med et ny 
tredages Fynsmesterskab Wayfarerstævne i juni 2026. Også dette arrangement kom i 2025 langt i 
forberedelserne. 
 
For det fjerde er der igen i 2026 et stor OK-jollestævne i SSS. Denne gang i efteråret 2026. 
 
Kjeld arrangerer igen Alene Rundt i Øhavet, ligesom onsdagssejladserne fortsætter og måske 
endda med mere opmærksomhed.  
 
Så efter et stille 2025 bliver der igen fin kapsejladsaktivitet i SSS i 160 jubilæumsåret i 2026. Det er 
godt, men igen kan man spørge er det godt nok? Vi fik ikke etableret et kapsejladsudvalg, og 
Tåsinge Rundt har levet en hensygnede tilværelse uden arrangement i 2025. Hvis vi et egentlig 
udvalg skal genopstå og en klassiker som Tåsinge Rundt skal genoplives, kræver det nye ildsjæle.   
 



Sejlerskolen, teoriundervisning og ungdomstræning er gennemført i 2025 med stor kvalitet.  

Vi har i Sejlerskolen og Ungdomsudvalget et stærkt og velstruktureret setup med dygtige frivillige 
instruktører, men særligt i ungdomsafdelingen savner vi flere aktive udøvere.  

Erik Madsen har nu i to mørke vintre i træk med stor succes arrangereret åbne gratis foredrag, 
som har været lys i mørket, fordi det har bundet lokalsamfund og sejlklub tættere sammen om 
eventyr på vandet. Vi har allerede nu den første aftale i hus for foredrag næste vinter. Succes 
smitter! 

Dragon Force 65 modelbådesejlads, OK-joller, Wayfarerjoller og J70 har alle været særdeles 
aktive med sejlads hele året igennem i 2025.  

Og det sociale er lykkedes rigtig godt i SSS i 2025. Vi er virkelig gode til at hygge os sammen!  
Det ser ved vi ved standerskifterne, de sociale arrangementer, Pinseturen, Sommergrillfesten og 
efterårsturen og i det hele taget ved det liv som ugen igennem i sejlsæsonen kendetegner 
Strandgården. Røverhistorier i røgen fra grillen lever – og det er ikke bare herligt, det er vigtigt! 
 
Vi oplever også, at mange gerne vil hjælpe med frivilligt arbejde i klubben.Det er et stort privilegium 
for en frivilligdrevet idrætsforening. SSS har derfor forudsætningerne for at lykkes endnu bedre 
fremover, end i den lidt stille sæson 2025, men hvis der skal ske mere, skal vi være flere.   
 
Også på ydre linjer har SSS haft succes de seneste år med at styrket vores relationer med 
omgivelserne. Det er det langsigtede relationsarbejde, som er så vigtigt for vores vilkår. 
 
SSS har nu et særdeles godt forhold til kommunens politikere og administration. Det gælder i 
særdeleshed Havneadministrationen, Fritids- og Kulturvalget. Planudvalget og Erhverv- og 
Turismeudvalget, samt Rantzausminde Havns Brugerudvalg.  
 
Det udmøntede sig i 2025 konkret i en rigtig god ny lokalplan, som giver SSS gode rammevilkår for 
at udvikle sig også i forhold til at etablere de fornødne faciliteter i takt med at finansiering kan 
erhverves. 
 
Det udmønter sig konkret ved at Strandgården løbende og fortsat renoveres, herunder også at der 
kom en hurtig industriopvaskemaskine, bedre omklædnings- og baderum, samt at vi tiltrængt nu 
får nyt slæbested og fornyelse af broer i Rantzausminde Havn. Gode forhold bliver endnu bedre! 
 
SSS er også aktiv i det tættere samarbejde i Sejlsport Sydfyn, som kan blive en særdeles vigtig 
løftestand for klubbens udvikling fremover.  

 
At fejre 160 år som sejlklub er en bedrift. Tidligere formand Michael Pedersen er ved at samle op 
på et jubilæumsskrift, som aldrig udkom i 2016. Forhåbentlig bliver det ajourført og udgivet. Måske 
det kan inspirere os at vide, at alle tider har haft sine udfordringer, men vi sejler endnu!  
 
I jubilæumssæsonen 2026, hvor vi fejrer 160 år som sejlklub skal vi turde være lige så modige og 
visionære, som klubbens stiftere var i 1866. Vi skal turde nytænke måden at være sejlklub på -  
og vi skal give os selv lov til at eksperimentere for at styrke Svendborg Sunds Sejlklub til årene 
fremover.  
 
SSS-sæson 159 i 2025 var en god sæson. SSS-sæson 160 i 2026 bliver en rigtig god sæson! 



Dragon Force 65 Modelbåde i SSS 
 
Modelbådssejlads i Svendborg Sunds Sejlkub startede lige så stille i efteråret 2024. Mads Havmøller 
Groth præsenterede sin Dragon Force 65 for interesserede i klubben ved en klubudviklingsaften og der 
blev arrangeret ”kom og prøv”-sejlads med deltagelse af et par stykker fra Odense Mini Sail. 

Herefter blev der købt og bygget både på livet løs. Vores formand gik på ”Black Friday-udsalg” og snart 
var vi en hel lille flåde af modelbåde. I løbet af foråret og sommeren har aktiviteten været mindre, men 
vi har været en 3-4 stykker, der har holdt fanen højt og hygget os gevaldigt på havnen. Der er flere som 
kun sejler om vinteren. 

Det er utrolig sjovt og hyggeligt af sejle fjernsyret modelbåd og med en pris på ca. 2800 kr. for en 
komplet sejlklar Dragon Force 65 båd kan de fleste være med. 

Der er i skrivende stund ansøgt om midler til at indkøbe 2 fjernstyrede bøjer, der kan lette udlægning af 
bane, og en klubbåd, så hvis det kunne være noget for dig? Så kig endelig forbi. 

Der sejles lørdage kl. 10 og fyraftenssejlads i sommerperioden tirsdage kl. 16:30. 

Bedste sejlerhilsner fra  

Anders Østergaard og Stuart Little, DEN 151 

 

 

 

  



OK jollesejlerne i SSS 
 

Udvalgsformand/koordinerende: Anders Gerhardt 

 
Sæsonen 2025: 

Overalt er der højt aktivitetsniveau blandt de 20 OK sejlere i SSS.  

I 2025 har kapsejladsstævnerne været præget af mange stævner i kraftig vind. 

I SSS har der været et højt træningsniveau hele året. Lørdag formiddage i vinterhalvåret og 
onsdag aften i sejlsæsonen. 
 
De store stævner i 2025 har været SSS-OK-jollesejlernes deltagelse i DM, NM, EM og VM samt 
flere stævner i Danmark, Tyskland, Italien med stor deltagelse.  

Specielt skal fremhæves VM på Garda, som bragte mange OK-sejlere fra SSS og deres familier til 
Italien for en herlig uge med sejlads, sol m.m. 

Ask Askholm er den 4. højest placerede dansker på verdensranglisten, hvilket er meget velfortjent, 
da Ask er en flittig sejler med bl.a. 2. pladser i Glücksburg og Horsens.  

Jesper Hvidtved blev ny SSS OK sejler i marts 2025 og er en endog meget dygtig sejler, som har 
givet alle kam til deres hår. Velkommen til Jesper. 

 

Mål for 2026: 

Udvalgets særlige mål i 2026 er stort ranglistestævne 26. – 27. september 2026 i SSS. 

 
I OK-jolleudvalget ønsker vi, at der kommer nogle yngre OK sejlere til vores team. Vi er åbne for at 
diskutere med klubben, hvordan vi kan opnå dette. Der er startet et initiativ i Sejlsport Sydfyn, som 
SSS er aktivt med i; men der kunne være andre muligheder også forhåbentligt. 

  



Wayfarersejlerne i SSS 
 

Udvalgsformand/koordinerende: Trine&Bo, Andreas og Thomas 
 
 
Sæsonen 2025: 

Der har blandt de kapsejlende wayfarerjoller været et højt træningsniveau hele året.  
 
Sejlsæsonen 2025 begyndte godt i Wayfarerklassen med et udvalg af joller, der sejlede vinteren 
igennem.  

 

I løbet af sæsonen har 9 joller deltaget i aftenkapsejladser/weekendkapsejladser.  

Wayfarerjollerne sejler typisk sammen med OK-jollerne om onsdagen. 

Rekorden blev sat med 7 deltagende joller på en gang i sommeren 2025.  

3 joller har deltaget i stævner rundt i landet i 2025. Bl.a DM i Middelfart og VM i Skive.  

Sæsonen startede skævt med et stævne som måtte aflyse pga stjålne motorer på klubbens 
følgebåde og sæsonen sluttede brat med slæbestedets nedtagning. 
 
Foruden de kapsejlende wayfarerjoller er der i SSS en række aktive tursejlende wayfarerjoller. 
 
 
Mål for 2026: 
 
Afvikling af Åbent Fynsmesterskab over tre dage i juni 2026 i SSS 

  



J/70-udvalg i SSS 
 
Udvalgsformand/koordinerende: Erik Jakobsen 

 

De vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2025: 

Fri sejlads, - torsdag. Alle er velkommen og får mulighed for at sejle J/70. Det er et godt 
”udstillingsvindue” for SSS mod nye sejlere/medlemmer. 
 
Fleet race træning, - mandag. Træning i tæt kapsejlads på en lille udlagt bane. 

Onsdagskapsejlads, - onsdag. Kapsejladstræning på længere bane. 

Sejlerskolesejlads, - tirsdag. Bortset fra én H-båd, øver sejlerskolens elever nu deres færdigheder i 
J/70. 

Vintertræning hver søndag så ofte som temperaturen tillader det (>0 grader) 

En onsdag aften, hvor Onsdagssejlads-sejlerne prøver J/70-sejlads på en lille bane  

Sejlsportsliga, - SSS har været repræsenteret i 2. division 

 
Desuden for 2025: 
 

Deltagelse i Tune-Up-sejlads i Thurø Sejlklub 

Bådene har været udlejet til firma-arrangement 

Der har været journalister Fyns Amts Avis ude og sejle J/70, som blev til en video om sejlads i 
SSS, offentliggjort på FAA´s web site.  

Der har været en træningsdag på Thurø, hvor i alt 8 (3 x SSS) både var på vandet. 

En enkelt J/70 deltog i Øhavet Rundt. 

Fynske Bank Fonden skal fremhæves for et flot tilskud til J70 i SSS på kr 50.000,- 

 
 
Særlige mål i 2026: 

At arrangere årets første Sejlsportsligastævne d 14.-17. maj. 

Forbedre organisationen for torsdagens ”Fri sejlads”, og gøre det endnu mere attraktivt for nye og 
eksisterende sejlere at prøve en J/70. 

At etablere flere faste besætninger til både Fleet race træning og onsdagskapsejladsen. 

  



Sejlerskolen i SSS 
 

Udvalgsformand/koordinerende: Per Lorenzen 
 
Gruppen består af engagerede personer der varetager den praktiske og teoretiske undervisning: 
Finn Øhlenschlæger, Julie Malmmose, Iain Bullivant, Bertil Holm og vikarer fra J70-gruppen. 
 
 
Sejlerskolen fungerer i praksis som en stor “Buddy”-ordning. Vi introducerer og klæder eleverne på 
i forhold til sejlads, så eleverne fastholdes i sejlsporten. 

Alle sejlerskolens elever bliver opfordret til at “gå til sejl” i vores J70ere. 

 

De vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2025: 

Gruppen sørger for kvalitetsbevidst undervisning frem til duelighedsbeviset i klubbens både. 

Gruppen vedligeholder vores H-båd, der også bruges som delebåd. 

 

Særlige mål i 2026: 

Gruppen arbejder aktiv med at organisere sig, og supplere sig, så ingen brænder ud. 

Fokus på at opretholde/fastholde et passende antal deltagere på sejlerskolens praktiske og 
teoretiske hold. 

 
 

  



Ungdomsafdelingen i SSS 
 

Udvalgsformand/koordinerende: Jeppe Malmmose  

Udvalgsmedlemmer: Anders Hørberg Grej-koordinator og Michal Jakobsen  

Trænere 2025: 

Vera Klingenberg Sørensen  
Julie Malmmose  
Freja Malmmose  
 
I SSS Ungdomsafdeling er der plads til alle, både dem der bare gerne vil sejle for sjov, og dem der 
træner for at få en god placering til kapsejladser. For kontinuerligt at skabe tilgang til afdelingen er 
det derfor vigtigt, at alle medlemmer i SSS med dette i minde promoverer SSS Ungdomsafdeling 
udenfor klubben  

Vi har gennem de seneste år haft et svingende antal sejlere. Det er en stor prioritet at genskabe en 
kerne af sejlere, der ønsker at sejle år efter år. Herved kan vi genskabe mere stabilitet i afdelingen 
og samtidig tiltrække flere ressourcer til udvalget. 

 
De vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2025?  

Svømmeprøve i Svømmehal 

Vinterteori  

Vintersejlads  

FBC (Fynske Bank Cup)  

Fælles Skarøtur med Thurø 

Almindelig sommer sejlads to gange ugentligt  

 

Særlige mål i 2026? 

Markedsføring af SSS Ungdom med fokus på at tiltrække flere sejlere 

Genopbygge en kerne af sejlere, der ønsker at fortsætte år efter år  

Rekruttere flere, der ønsker at bidrage til udvalgets opgaver  

Deltage i flere kapsejladser udenfor SSS  

Skarøtur  

Da meget at vores grej er af ældre dato og nedslidt, er det af høj prioritering at arbejde målrettet på 
at kunne forny vores materiel, gerne hurtigst muligt. Pt. Har vi specielt behov for midler til at kunne 
opgradere banegrej. Og ikke mindst vores følgebåde.  

  



SSS Seniorholdet 
 

Udvalgsformand/koordinerende: Frantz Christensen 

 
I SSS seniorgruppen svinger vi gulvkluden og gør lidt ekstra rent her og der. 

 
Hvis der skal skiftes en vandhane eller forskellige maleropgaver trænger sig på, så er det også 
seniorerne der træder i karakter. Dertil kommer de mere rutineprægede opgaver med græs, ukrudt 
og fliser rundt om Strandgården. 

Måske er det noget så eksotisk som “gammel kærlighed” til vores sejlklub, der ikke kan holdes 
tilbage…! 

Vi er p.t. 10-12 seniormedlemmer m/k, som mødes hveranden tirsdag i lige uger. Vi hygger os 
gevaldig, ordner verdenssituationen og får løst en del praktiske opgaver for sejlklubben. Opgaver 
som ellers vanskeligt bliver ordnet i det daglige klubliv. 

 

Gruppen er bestykket med folk af meget forskellig baggrund.  

Der er også mange og meget forskelligartede opgaver, som trænger til en hjælpende hånd. 

Så hvis der også skulle være nogen derude med teknisk baggrund, kunne det være til stor hjælp 
for assistance til vedligehold af vores materiel - joller, følgebåde, trailere m.m. 

 

Bemærk; opgaverne er ikke større end dem man tager på sig…  

Ikke noget med Fanden og lillefingeren osv… 

 

Alle bidrag modtages med taknemmelighed - så mød frisk frem…! 

 

Frantz Christensen 

Mobil 22 16 96 48 

  



Aktivitetsudvalget i SSS 
 
Udvalgsformand/koordinerende: Mette Groth 

 
Navne på særlige deltagere i 2025: Per Lorenzen og o forbindelse med sponsoratet fra Middelfart 
Sparekasse har Lene Groth og Lone Marling været med til at arrangere. 

 

Vigtigste aktiviteter 2025:  

Forplejning til Nytårskur, Generalforsamling,Bådisætning, Standerskift, Grillfest i juni og 
bådoptagning oktober. 

 
Særlige mål i 2026? 

Tanker om fællesspisning juni og evt august. 

 
I øvrigt vil udvalget gerne nævne: 

Dejligt at vores indsats påskønnes.  
 
Vi vil gerne have yngre ind i udvalget. 

 

 

STOR TAK til alle, der giver en hånd med i SSS 
 

Svendborg Sunds Sejlklub kunne ikke eksistere, hvis ikke så mange medlemmer frivilligt gav en 
hjælpende hånd med undervejs – også i de små, ofte usynlige, men værdifulde opgaver - stor tak!  
 
Som du har kunne læse i denne årsberetning for sæson nummer 159 i SSS 2025, er der er fortsat 
mange opgaver i 2026, hvor der er brug for nye og gode ideer, hjælpende hænder og frivllige med 
lyst til oplevelser med fællesskab. 
 
Nysgerrig på at hjælpe i 2026: Ræk ud til bestyrelse eller udvalg. 
   

 
Svendborg Sunds Sejlklub – vi ses på Strandgården, i slæbestedet eller på sundet!  
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